

# Udenrigsministeriet

Folketingets Grønlandsudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: [um@um.dk](mailto:um@um.dk)  
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
1	2020 - 18150	ANA	9. juni 2020

## **GRU alm. del – svar på spørgsmål 67 fra Grønlandsudvalget stillet den 20. maj 2020 til udenrigsministeren.**

### Spørgsmål 67

Henset til de forskellige COVID-19 tilstande i forskellige lande, herunder forskellen mellem Grønland og USA og henset til, at det amerikanske Pituffik baserede personale ankommer direkte fra USA, er det nærliggende at spørge, om ministeren er blevet orienteret om, hvorledes der bliver draget omsorg for det amerikanske personale, når de rejser og ankommer til Pituffik. Bliver det amerikanske personale testet inden afrejse til, og efter ankomst til Pituffik?

### Svar

Danske, grønlandske og amerikanske myndigheder har fra COVID19-krisens begyndelse været opmærksomme på, og i tæt dialog om, at beskytte Thulebasen mod smitte. Både for at sikre medarbejderne på Thulebasens sundhed og tryghed og for at sikre opretholdelse af Thulebasens kernefunktioner.

Det har også været afgørende at sikre, at Thulebasen ikke kunne blive en indgang for smitte til det omkringliggende grønlandske samfund.

De amerikanske myndigheder har oplyst, at personale til Thulebasen, der ankommer fra USA såvel som fra Danmark og Grønland, skal gå i 14 dages karantæne straks efter ankomst. Dette gælder uanset, om man er blevet testet for COVID19 inden afrejse eller efter ankomst til Thulebasen.

Det er ikke et krav, at personale der flyver direkte til Thulebasen fra USA og Danmark skal testes for COVID19 inden afrejse eller efter ankomst. Testning ved ankomst til Thulebasen kan dog finde sted, såfremt logistik omkring test kits og adgang til laboratorieanalyse tillader det.

Såfremt man flyver til Thulebasen med stop i civile lufthavne i Grønland undervejs gælder de grønlandske krav om COVID19-test inden afrejse.

Flybesætninger der opholder sig kortere eller længere tid på Thulebasen i forbindelse med hvile, vedligehold eller lignende er underlagt de samme karantæneretler som det øvrige ankommende personale på Thulebasen.

Al personale og alle flybesætningsmedlemmer skal således gå direkte til deres karantænerum ved ankomst til Thulebasen, og det er ikke tilladt at bevæge sig ud på fællesarealer eller socialisere med andet personale eller andre flybesætningsmedlemmer i karantæneperioden.

Der findes ingen undtagelser til disse procedurer for personale og flybesætninger, der ankommer til Thulebasen.

Hvis personer der opholder sig på Thulebasen udviser symptomer på COVID19 placeres de i karantæne indtil de er bekræftet ikke-smittet af medicinsk personale.

Med venlig hilsen

Jeppe Kofod